АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.03.2012  № 265-адм
О  внесении  изменений  в  постанов-

ление Администрации  города   Смо-

ленска   от   31.08.2009     № 876-адм
«Об утверждении долгосрочной целе-
вой Программы «Развитие малого  и

среднего предпринимательства горо-

да Смоленска в 2010-2012 гг.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Главы города Смоленска от 07.05.2008 № 250 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ,  их формирования и реализации», решением 54-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 29.02.2008 № 783 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Смоленске», руководствуясь Уставом города Смоленска, в целях  обеспечения благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства  города Смоленска
Администрация города Смоленска   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  следующие изменения в приложение к  долгосрочной  целевой Программе «Развитие   малого   и   среднего   предпринимательства   города   Смоленска  в 2010-2012 гг.», утвержденной постановлением Администрации  города Смоленска от 31.08.2009 № 876-адм:
а) в разделе 1:
в пункте 1.1 графу 2 изложить в следующей редакции: «Разработка предложений по внесению изменений и дополнений в законодательство, регулирующее сферу малого и среднего предпринимательства. Снижение уровня административных барьеров»;
пункт 1.3 исключить;
б) в разделе 2:
в пункте 2.1 в графе 5 цифры «2080,0» заменить цифрами «1280,0», в графе 8 цифры «800,0»  исключить;

в пункте 2.2  в графе 5 цифры «925,0» заменить цифрами «1105,0», в графе 8 цифры «220,0» заменить цифрами «400,0»;
2

в пункте 2.3  в графе 5 цифры «210,0» заменить цифрами «110,0», в графе 8 цифры «100,0» исключить;
в пункте 2.4  в графе 5 цифры «365,0» заменить цифрами «765,0», в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «500,0»;
в пункте 2.5  в графе 5 цифры «190,0» заменить цифрами «90,0», в графе 8 цифры «100,0» исключить;

в пункте 2.6  в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «200,0», в графе 8 цифры «100,0» исключить;
в пункте 2.8  в графе 5 цифры «300,0» заменить цифрами «400,0», в графе 8 цифры «300,0» заменить цифрами «400,0»;
в позиции «Итого» в графе 5 цифры «4370,0» заменить цифрами «3950,0», в графе 8 цифры «1720,0» заменить цифрами «1300,0»;
в) пункт 3.2 раздела 3 исключить;
г) в разделе 4:
в пункте 4.1 в графе 3 слова «2010-2012 годы» заменить словами «2012 год»;
пункт 4.2 исключить;

в пункте 4.4 графу 2 изложить в следующей редакции: «Содействие  инициативам предпринимательского сообщества в создании саморегулируемых общественных организаций, ассоциаций предпринимателей, в том числе по профессиональному признаку»;

пункт 4.5 исключить;

д) в разделе 5:

в пункте 5.1 в графе 5 цифры «356,0» заменить цифрами «406,0»,  графу 8 дополнить цифрами «50,0»;
в пункте 5.2 в графе 5 по строке «ежегодный конкурс среди субъектов малого и среднего предпринимательства «Предприниматель года» цифры «330,5» заменить цифрами «384,0», в графе 8 цифры «80,0» заменить цифрами «133,5»;
в пункте 5.2  в графе 5 по строке «выставка-презентация «Деловая женщина» цифры «165,0» заменить цифрами «105,0»,  в графе 8 цифры «60,0» исключить;
пункт 5.3 исключить;
в пункте 5.4 в графе 5 цифры «660,0» заменить цифрами «320,0», в графе 8 цифры «340,0» исключить;
в пункте 5.5  в графе 5 цифры «200,0» заменить цифрами «100,0», в графе 8 цифры «100,0» исключить;
пункт 5.6 исключить;
в пункте 5.7 в графе 5 цифры «750,0» заменить цифрами «650,0», в графе 8 цифры «250,0» заменить цифрами «150,0»;
пункт 5.11 исключить;
пункт 5.12 исключить;
в пункте 5.14  графу 2 изложить  в следующей редакции: «Организация консультаций по вопросам ведения предпринимательской деятельности»;

пункт 5.15 исключить;
3

в пункте 5.17 в графе 5 цифры «75,0» заменить цифрами «35,0»,  в графе 8 цифры «40,0» исключить;

в пункте 5.18  в графе 5 цифры «128,5» заменить цифрами «104,5», в графе 8 цифры «50,0» заменить цифрами «26,0»;
в пункте 5.19  графу 2 изложить в следующей редакции: «Организация проведения мониторинга состояния малого и среднего предпринимательства в городе Смоленске, а также эффективности реализуемых на местном уровне мер поддержки малого и среднего предпринимательства, анализ проблем и перспектив», графы 5 и 8 дополнить цифрами «50,0»;
пункт 5.20 исключить;
в позиции «Итого» в графе 5 цифры  «2685,0» заменить цифрами «2154,5», в  графе 8 цифры «940,0» заменить цифрами «409,5»;

е) в разделе 6:

пункт 6.2 исключить;

в пункте 6.3 в графе 5 цифры «295,5» заменить цифрами «416,0», в графе 8 цифры «30,0» заменить цифрами «150,5»;

пункт 6.6 исключить;

в пункте 6.7 графу 4 изложить в следующей редакции: «Смоленская Торгово-промышленная палата (по согласованию)»;

в пункте 6.8 в графе 5 цифры «123,5» заменить цифрами «93,5», в графе 8 цифры «30,0» исключить;

пункт 6.9 исключить;

пункт 6.10 исключить;

пункт 6.11 исключить;

пункт 6.12 исключить;

в позиции «Итого» в графе 5 цифры  «449,0» заменить цифрами «509,5», в  графе 8 цифры «90,0» заменить цифрами «150,5»;

ж) в разделе 7:
в пункте 7.2  в графе 5 цифры «304,0» заменить цифрами «204,0», в графе 8 цифры «100,0» исключить;

в пункте 7.7 графу 2 изложить в следующей редакции: «Организация работы Смоленского регионального центра субконтрактации при Смоленской Торгово-промышленной палате, бирж субконтрактации. Стимулирование и поддержка деловой интеграции малых предприятий со средними и крупными предприятиями», графу 4 изложить в следующей редакции: «Смоленская Торгово-промышленная палата (по согласованию)»;

в пункте 7.11 в графе 5 цифры «119,0» заменить цифрами «79,0», в графе 8 цифры «40,0» исключить;

пункт 7.12 исключить;

в позиции «Итого» в графе 5 цифры «562,0» заменить цифрами «422,0», в графе 8 цифры «180,0» заменить цифрами «40,0»;

з) в разделе 8:

в пункте 8.6 графу 2 изложить в следующей редакции: «Содействие  инициативам молодых предпринимателей по созданию ассоциаций, клубов, интернет-сообществ»;

и) в позиции «Всего по Программе» в  графе  5  цифры  «8066,0» заменить

4

цифрами «7036,0», в графе 8 цифры «2930,0» заменить цифрами «1900,0».

2. Информационному  отделу Администрации города  Смоленска опубликовать данное постановление в средствах массовой  информации.
3. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям  Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.
4. Контроль  за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Смоленска.
Глава Администрации
города Смоленска

  Н.Н. Алашеев